６ 選 第 2 0 9 号

令 和 ６ 年 1 0 月 ３ 日

各不在者投票施設の長 様

愛知県選挙管理委員会

委員長 加 藤   茂

（ 公

不在者投票事務説明会の開催について（通知）

 不在者投票の適切な実施について、日頃から御協力いただきありがとうございます。

 さて、令和６年 10 月 15 日公示、10 月 27 日の日程で執行される見込みの第 50 回衆議院

議員総選挙等における不在者投票事務の適正な管理執行を期するため、下記のとおり不在者

投票事務説明会を開催しますので、御出席いただきますようお願いします。

 つきましては、不在者投票事務説明会への出欠について、令和６年 10 月８日（火）まで

に下記により愛知県選挙管理委員会事務局まで御回答ください。

 また、送付した封筒の宛名の右上に記載のある施設番号は、説明会の出席確認やお問い合

わせの際等に必要となりますので、控えておいてくださるようお願いします。

記

１ 開催日時

  令和６年 10月 11日（金）午後２時から午後３時 30分まで

※終了時刻は前後することがあります。

２ 開催方法

 Web会議ツール「Microsoft Teams」を利用し、オンラインにより実施します。

  なお、説明会当日の接続用 URLは、10月９日（水）に、説明会への出欠の回答に記載さ

れた連絡先の電子メール宛てに送信します。

  これに伴い、接続テストを令和６年 10月 10日（木）の午前９時から午後４時までの間

に実施しますので、出席をされる場合は必ず接続テストを実施してください。接続テスト

用 URLは、説明会当日の接続用 URLと合わせて送信します。

また、接続用 URL等の送信に必要ですので、愛知県選挙管理委員会事務局からの電子メ

ール【senkyo@pref.aichi.lg.jp】を受信することができるよう事前に設定をお願いしま

す。

３ 出欠回答【提出期限：令和６年 10月８日（火）】

次の URLから、Forms により回答してください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=JO8_2PlAKU6pOXBwMkY

nayZf7hEWr1NBjJ2sobVrTaBURFY2SlNNN1dQUDY2NFBDTDZYV1hVRlI1TiQlQCN0PWcu

 （右の QRコードからも回答できます。）

なお、Forms により回答することができない場合は、別紙回答票に御記入の上、ファッ

クス（052-954-6908）により提出してください。

４ 不在者投票事務説明会資料及び不在者投票関係様式について

  不在者投票事務説明会資料及び不在者投票関係様式は、令和６年 10 月９日（水）以降に次の Web

ページに掲載する予定ですので、ダウンロードして御利用ください。

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/senkyo/0000071000.html

（右の QRコードからも確認できます。）

不在者投票事務説明会を欠席される場合も、不在者投票事務の適正な実施

のために必要ですので、必ず内容を御確認ください。

５ 不在者投票者数の報告について（全施設必須）

不在者投票関係様式のうち「様式 11 不在者投票者数報告書」は、不在者投票を実施し

なかった施設も必ず提出していただく必要がありますので御注意ください。

  なお、不在者投票者数報告書は、電子メール（文書の PDF 化必須）、郵送、ファックス又

は持参のいずれかの方法により、令和６年 11月１日（金）までに提出してください。

担 当 選挙管理委員会事務局（佐藤）

電 話 052-954-6069（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

ファックス 052-954-6908

電子メール senkyo@pref.aichi.lg.jp